

## Notat fra møde om og fordeling af stande til HL'19 – 4. juni 2018

### Selandia Slagelse, Jernbjerggården, CA Olesensvej 2, 4200 Slagelse

#### Med følgende program

Kl. 09.00 Kaffe og brød

Kl. 09.30 Registrering og velkomst ved Niels Kirkegaard

Kl. 09.40 Præsentation ved Dina Overgaard

Lidt om HL'17 – Video fra HL17

Gæstestatistik ved HL'17. Billetsystem, markedsføring og strategi for HL'19, herunder nye tiltag og indsatsområder ved Dina Overgaard.

Spørgsmål og afklaring.

Kl. 10.00 Præsentation af standplan og priser for HL'19. Lodtrækning og derefter reservation af stande til HL'19 ved Dina Overgaard og Helle Helth Hansen

Standplaner udsendes forud for mødet.

*Standene sælges i moduler af 5 m (facade) x 15 m. Prisen for første modul er kr. 17.000 og kr. 7.700,- for efterfølgende moduler. Der gives 15 % rabat til Maskinleverandørerne, dette gælder begge sektioner.*

*Der trækkes først lod blandt de medlemmer, der ønsker 6 moduler og derover. Derefter trækkes der lod blandt de medlemmer, der ønsker 5 moduler eller færre.*

*På mødet foretages lodtrækning om rækkefølgen for reservering af stand. Hvis man ikke kan deltage på mødet, tager Dina kontakt umiddelbart efter mødet for reservation af stand.*

*Er der ønsker til nye aktiviteter eller nye segmenter, vi bør fokusere på, eller initiativer vi endnu ikke har afprøvet, vil det være oplagt at drøfte det afslutningsvis.*

Kl. 11.00 Forventet afslutning

#### Velkomst ved Niels Kirkegaard

Der er kommet et par nye bestyrelsesmedlemmer bl.a. Joel Klerk, der er planteskoleejer.

Som noget nyt har vi lagt et spiseområde midt i Maskinmarken – pladsen vil også blive brugt til aktiviteter.

#### Præsentation ved Dina Overgaard

[Se præsentationen her](#)

ML-standfordelingsmøde er startskuddet til salg af stande – derfor vil vi flytte det til tidligere på året evt. næste gang i forbindelse med generalforsamlingen i marts 2020. Tidligere har fordelingsmøderne været i forbindelse med sommermødet.

Lidt om HL'17 – Video fra HL17 – ny hjemmeside i 2017 – link til udstillernes egne videoer og om virksomheder.

Der blev i 2017 etableret en ny indgang i syd ved cirkuspladsen, denne fastholdes.

Der gøres mere ved P-forholdene.

## **Gæstestatistik ved HL'17. Billetsystem, markedsføring og strategi for HL'19, herunder nye tiltag og indsatsområder ved Dina Overgaard.**

Med 11.259 besøgende blev 2017 den udstilling der har haft flest besøgende i HL's historie, – målet er dog de rigtige gæster ikke flest.

Der er flest besøgende torsdag. Fredagen bærer præg af andre typer besøgende i forhold til de øvrige dage. For at få flere til at komme onsdag vil der igen i 2019 være faglige indslag.

Fokus på besøgende fra den sydlige del af Sverige og Norge, samt Nordjylland.

Flere udstiller i forhold til 2015 heraf udstiller 41 % på Maskinmarken.

Forventningerne til Meyers, var at de var så professionelle, at de ville kunne få bespisningen til at fungere, meeen..... Vi vil igen fastholde hallen som kro, der ud over vil der blive et bespisningsområde på Maskinmarkens Torv.

Udfordringer på P-pladserne især ved indgang Nord (ved Maskinmarken) pga. sen høst og megen regn – Vi vil i 2019 sikre os at der er hurtig hjælp, enten ved ekstern beredskab eller sørge for, at Selandia/HL har den rigtige forsikring, så man kan yde hurtig hjælp.

Åbningstider vil alle dage bliver kl. 9-16.

Tværfagligt samarbejde om Torvet, bl.a. vil belægningsarbejdere og anlægsgartnere m.fl. i fællesskab udforme et fremtidens torv.

Der vil i forbindelse med Maskinmarken igen være en Medarbejder camp – hvor der er mulighed for at lave faglige indslag, deltage på/ se udstillingen – socialt indslag (OK Nygaard gjorde dette i 2017 for sine anlægsgartnere)

Nyt billetsystem – hvor det er muligt at få yderligere informationer af/om de besøgende – udstillere kan downloade APP, hvor man kan se disse info, mens man har kunden hos sig.

**SoMe** – LinkedIn – Instagram og Facebook – det er vigtigt at udstillere deler opslag.

## **Præsentation af standplan og priser for HL'19. Lodtrækning og derefter reservation af stande til HL'19 ved Dina Overgaard og Helle Helth Hansen**

Standene sælges i moduler af 5 m (facade) x 15 m. Prisen for første modul er kr. 17.000 og kr. 7.700,- for efterfølgende moduler. Der gives 15 % rabat til Maskinleverandørerne, dette gælder begge sektioner.

Der blev først trukket lod blandt de medlemmer, der ønskede 6 moduler og derover. Derefter trak man lod blandt de medlemmer, der ønskede 5 moduler eller færre.

Se [standplanen](#) her

Referent  
Helle Helth Hansen  
20180604